
           
R O M Â N I A 
JUDEŢUL VASLUI 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
P R E Ş E D I N T E 
 

D I S P O Z I Ţ I A   nr. 342/2020 
privind desemnarea a 3 reprezentanţi ai comunităţii ca membri ai 

 Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică 
 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare a proiectului de dispoziție privind desemnarea a 3 

reprezentanţi ai comunităţii ca membri ai Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică, 
propus de Biroul Relații cu Publicul și Consilierii, Relații Mass-Media, Informare Cetățeni, 
nr. 17806/12.11.2020; 

- adresa nr. 17908/10.11.2020 a Comitetului de organizare pentru 
nominalizarea membrilor Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică a Județului Vaslui, 
înregistrată la Consiliul Județean Vaslui cu nr. 17678/10.11.2020; 

în conformitate cu prevederile: 
- art. 17 alin. (2) din Legea nr. 218/2002 privind organizarea și funcționarea 

Poliției Române, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
- art. 4 din H.G. nr.787/2002 privind aprobarea Regulamentului de organizare 

şi funcţionare a Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică;  
în temeiul art. 196 alin.(1) lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
        Dumitru Buzatu, președinte al Consiliului Județean Vaslui, 

 
D I S P U N: 

 
Art.1. Se desemnează următoarele 3 persoane, reprezentanţi ai comunităţii, ca 

membri ai Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică Vaslui: 
1. VULPE GEANINA-MARIA; 
2. POPESCU TOADER; 
3. STAMATE IOAN. 
Art.2. – Secretarul general al județului, prin intermediul Direcției Administrație 

Publică din cadrul aparatului de specialitate al consiliului județean, va comunica prezenta 
dispoziție Instituției Prefectului – Județul Vaslui, Comitetului de organizare pentru 
nominalizarea membrilor Autorității Teritoriale de Ordine Publică a Județului Vaslui, 
precum și persoanelor nominalizate la art. 1 în vederea ducerii la îndeplinire. 

 
Dată astăzi, 13.11.2020 

          PREŞEDINTE,   
                           Dumitru Buzatu  
                                                                                    Contrasemnează pentru legalitate: 

                                                              SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 
                                                                                               Diana-Elena Ursulescu  

 
 
 

                                                                               DIRECŢIA ADMINISTRAŢIE PUBLICĂ, 
                                                                              Director Executiv, 
                                                                           Dragomir Mihaela                                           

 


